
W Staszowskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie Polskiego Związku Kół Gospodyń
Wiejskich  z  przedstawicielami  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  powiatu  staszowskiego.  W
spotkaniu  prezentującym  nowe  możliwości  dla  kół  uczestniczyli  między  innymi
Wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, pomysłodawczyni ogólnopolskiego związku
KGW oraz burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.

Zanim rozpoczęło się spotkanie z przedstawicielami KGW z terenu naszego powiatu, odbyło się
przekazanie koszulek dla młodych piłkarzy Wiejskiego Klubu Sportowego. Przyjazd wiceminister do
Staszowa  był  okazją  do  przekazania  strojów  sportowych  dla  drużyny  B-klasowego  Polesia
Wiązownica-Kolonia.  Wiceminister  wyraziła  swoją  radość  ze  wsparcia  drużyny,  jednocześnie
motywując sportowców do dalszej pracy i życząc piłkarzom wielu sukcesów.

Koła Gospodyń Wiejskich działają coraz prężniej w całym kraju. Angażują się w promocję regionów,
tradycyjnych wartości,  nie tylko kulinarnych, ale także kulturowych. Doskonale łączą tradycję z
postępem promując regionalne produkty i kuchnię. W odpowiedzi na potrzeby Kół Gospodyń powstał
Polski  Związek  Kół  Gospodyń  Wiejskich.  Związek  ma  pomagać  kołom  w  zakresie  prawnym  i
organizacyjnym. Ma także ułatwiać kontakt między KGW, między innymi poprzez prowadzoną stronę
internetową.  Witryna  www.kolagospodynwiejskich.org  jest  także  bogatą  kopalnią  przepisów
i  ciekawostek  kulinarnych.  Koła  będą  mogły  także  sprzedawać  tam  swoje  produkty  dzięki
powstającej zakładce „sklep”. Wiejskie Gospodynie za pośrednictwem związku mogą wymieniać się
doświadczeniami, ale także dowiedzieć się skąd czerpać dofinansowania, czy z jakich programów
i projektów warto korzystać.

O działalności i idei powstania związku mówiła na spotkaniu w SOK wiceminister Anna Krupka.
Świętokrzyska  poseł  zapewniała,  że  Polski  Związek  KGW  ma  zapewnić  Kołom  lepszy  rozwój,
ponieważ ich działalność jest potrzebna lokalnym społecznościom. Doceniając prężnie działające
KGW i podkreślając ich wpływ na rozwój gminnej tożsamości głos zabrał także burmistrz miasta i
gminy Staszów dr Leszek Kopeć. - Koła charakteryzują się tym, że mają mnóstwo energii i chęci do
działania. Wykazują także wiele talentów, których nie da się przecenić – mówił burmistrz Leszek
Kopeć.  Burmistrz  Staszowa podkreślał  także,  że  zainteresowanie  Kołami  Gospodyń  Wiejskich  i
wzrost ich liczby zauważamy także w naszej gminie. Jak podkreślał Burmistrz, dziś trudno wyobrazić
sobie jakieś wydarzenie, czy imprezę bez udziału wiejskich gospodyń. W gminie Staszów działa 16
KGW.

Podczas spotkania obecne koła mogły zapisać się do Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich.
Początkowo związek zrzeszał koła z województwa świętokrzyskiego, jednak już od stycznia tego roku
dołączyły KGW z siedmiu innych województw. Docelowo związek ma mieć zasięg ogólnopolski. W
trakcie spotkania w Staszowskim Ośrodku Kultury, spośród nowo zapisujących się kół, rozlosowano
nagrody rzeczowe.  Spotkanie Związku z  przedstawicielami Kół  powiatu staszowskiego uświetnił
swym talentem wokalnym Jaromir Janicki z sekcji SOK.

Gminę Staszów wraz z burmistrzem Leszkiem Kopciem na spotkaniu reprezentowała dr Ewa Kondek,
zastępca Burmistrza. Na wydarzeniu z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich obecni byli także
między innymi  kierownik Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa Jerzy  Adamkiewicz,
zastępca prezesa zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Kielcach Grzegorz Socha, dyrektor oddziału w Kielcach Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Tadeusz  Jakubowski,  wicestarosta  staszowski  Leszek Guzal,  doradca zarządu Enea Elektrownia
Połaniec Łukasz Korus oraz dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego
Elżbieta Katarzyna Kędzierska z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie.





















 


